SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN

TÌM HIỂU VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ
CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BTC Đồng Nai, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ban hành thể lệ Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số

và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN
TÌM HIỂU VỀ CHUYỂN ĐỔI SỐ VÀ CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH

Căn cứ Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Đồng Nai về tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày Chuyển đổi
số Quốc gia năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Kế hoạch số 42/KH-UBND ngày 11 tháng 8 năm 2025 của UBND
tỉnh Đồng Nai về thông tin, tuyên truyền cải cách hành chính tỉnh Đồng Nai
năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 63/KH-SKHCN ngày 13 tháng 11 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về triển khai tuyên truyền, phổ biến nâng cao chất
lượng về cung cấp và sử dụng hiệu quả dịch vụ công trực tuyến của Sở Khoa
học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 66/KHPH-SKHCN-SNV ngày 13 tháng 11 năm 2025
của Sở Khoa học và Công nghệ và Sở Nội Vụ về kế hoạch phối hợp tổ chức
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” tỉnh
Đồng Nai năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 228/QĐ-SKHCN ngày 18 tháng 11 năm 2025 của Sở
Khoa học và Công nghệ về việc thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Ra
đề, Tổ Thư ký giúp việc Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và  Cải
cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025;

Theo đề nghị của Tổ trưởng Tổ thư ký Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về
Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ Cuộc thi trực tuyến
“Tìm hiểu về Chuyển đổi số và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025.

Điều 2. Thành viên: Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Ra đề, Tổ Thư ký
cuộc thi và các thí sinh dự thi Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số
và Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025 có trách nhiệm thi hành quyết
định này. Quyết định này có hiệu lực kế từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 2;
- UBND tỉnh (báo cáo);
- Sở Nội vụ;
- BGD Sở;
- CĐS, TTKHCN;
- Lưu:VT, TTKHCN.

TM. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI
TRƯỞNG BAN

Nguyễn Minh Quang

THỂ LỆ
Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu về Chuyển đổi số và

Cải cách hành chính” tỉnh Đồng Nai năm 2025

(Ban hành Kèm theo Quyết định số       /QĐ-BTC, ngày     tháng 11 năm 2025
của Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về Chuyển đổi số và

Cải cách hành chính)

I. ĐỐI TƯỢNG DỰ THI
- Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp Nhân

dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn tỉnh, được chia theo 02
nhóm đối tượng cụ thể như sau:

- Đối tượng tham dự cuộc thi trực tuyến trên phần mềm được chia theo 02
nhóm đối tượng cụ thể như sau:

+ Nhóm 1: Cán bộ, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên và người lao
động các sở, ban ngành đoàn thể cấp tỉnh và cấp xã, phường.

+ Nhóm 2: Công dân đang sinh sống, học tập và lao động trên địa bàn tỉnh.
- Thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Ban Ra đề, Tổ thư ký giúp

việc; công chức, viên chức được trưng dụng hỗ trợ Ban tổ chức, Ban Giám khảo,
Ban Ra đề, Tổ thư ký trong quá trình chuẩn bị cho công tác tổ chức cuộc thi;
công chức, viên chức, nhân viên phụ trách công nghệ thông tin được phân công
tham gia xây dựng, thiết kế, vận hành và hỗ trợ kỹ thuật đối với hệ thống phần
mềm phục vụ cuộc thi không được phép tham gia cuộc thi.

II. HÌNH THỨC THI
1. Nội dung thi
- Những vấn đề chung về chuyển đổi số, bao gồm khái quát các khái

niệm, vai trò và tầm quan trọng của chuyển đổi số trong phát triển kinh tế – xã
hội hiện nay, cùng với tổng quan về chuyển đổi số tại Việt Nam và trên địa bàn
tỉnh Đồng Nai.

- Những vấn đề chung về cải cách hành chính; các nội dung trọng tâm
theo chỉ đạo của Chính phủ và tỉnh Đồng Nai; kết quả thực hiện cải cách hành
chính gắn với nâng cao chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp và xây
dựng chính quyền số; kèm theo giới thiệu các chỉ số đánh giá như PAR
INDEX, SIPAS, PAPI, PCI và các chỉ số chuyển đổi số của tỉnh.

- Chính sách, chương trình, kế hoạch về chuyển đổi số của Chính phủ,
Thủ tướng Chính phủ, cũng như các Nghị quyết, chương trình, kế hoạch của
Tỉnh ủy và Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về phát triển khoa học, công nghệ,
đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số.

- Thông tin, kiến thức và kỹ năng khai thác, sử dụng các hệ thống thông
tin, nền tảng số do tỉnh triển khai, bao gồm cả dịch vụ công trực tuyến và các

tiện ích số phục vụ người dân, doanh nghiệp.
- Các nội dung cơ bản về chuyển đổi số được quy định trong các văn bản

của Đảng, Nhà nước, Trung ương và của tỉnh, bao gồm nhận thức số, thể chế
số, nhân lực số, hạ tầng số, hoạt động chính quyền số, kinh tế số, xã hội số và
quản lý dữ liệu số.

Các nội dung khác có liên quan do Ban Tổ chức quy định.
2. Hình thức thi
Thí sinh tham gia dự thi theo từng nhóm đối tượng, đăng ký tài khoản theo

hướng dẫn trên hệ thống phần mềm tại địa chỉ: https://thi.dongnai.gov.vn.
Bài thi được thực hiện trực tuyến, gồm 30 câu hỏi trắc nghiệm và 01 câu

hỏi phụ dự đoán tổng số thí sinh tham dự cuộc thi, trong thời gian tối đa 15 phút.
Sau khi hoàn thành, phần mềm sẽ tự động chấm điểm và hiển thị ngay kết quả,
gồm số câu trả lời đúng, thời gian hoàn thành.

Trong suốt thời gian diễn ra cuộc thi, mỗi thí sinh được dự thi tối đa 03 lần;
mỗi lần là một đề thi ngẫu nhiên.

Mỗi thí sinh chỉ được sử dụng một tài khoản duy nhất đã đăng ký để tham
gia các lần thi.

3. Tiêu chí xếp hạng khen thưởng cuộc thi
 Ban Tổ chức cuộc thi sẽ căn cứ vào kết quả làm bài thi, thời gian thực hiện

bài thi và kết quả câu trả lời phụ (câu số 31) để làm cơ sở xếp hạng khen thưởng
cuộc thi, theo tiêu chí như sau:

(1) Tiêu chí thứ nhất: Thí sinh có câu trả lời trắc nghiệm đúng nhiều
nhất/tổng số câu hỏi.

(2) Tiêu chí thứ hai: Thí sinh có câu trả lời trắc nghiệm đúng nhiều
nhất/tổng số câu hỏi và có thời gian trả lời câu hỏi trắc nghiệm nhanh nhất (áp
dụng đối với trường hợp có từ 02 thí sinh trở lên có cùng số câu trả lời trắc
nghiệm đúng nhiều nhất/tổng số câu hỏi).

(3) Tiêu chí thứ ba: Thí sinh có câu trả lời trắc nghiệm đúng nhiều
nhất/tổng số câu hỏi; có thời gian trả lời câu hỏi trắc nghiệm nhanh nhất và có
kết quả dự đoán số thi sinh tham dự cuộc thi đúng hoặc gần đúng nhất (áp dụng
đối với trường hợp có từ 02 thí sinh trở lên có cùng số câu trả lời trắc nghiệm
đúng nhiều nhất/tổng số câu hỏi, có cùng thời gian trả lời câu hỏi trắc nghiệm
nhanh nhất).

(4) Trường hợp có từ 02 thí sinh trở lên có câu trả lời trắc nghiệm đúng
nhiều nhất/tổng số câu hỏi; có thời gian trả lời câu hỏi trắc nghiệm nhanh nhất
và có kết quả dự đoán số thi sinh tham dự cuộc thi đúng hoặc gần đúng nhất
(Ban Tổ chức sẽ xem xét và quyết định đồng xếp hạng).

4. Cách thức đăng ký tham gia
- Bước 1: Truy cập vào website Cuộc thi: https://thi.dongnai.gov.vn.

https://thi.dongnai.gov.vn
https://cds-cchc2025.dongnai.gov.vn

- Bước 2: Tiến hành đăng ký theo hướng dẫn với việc điền các thông tin cá
nhân gồm: Họ tên, số điện thoại, địa chỉ, nơi công tác.

- Bước 3: Sau khi hoàn tất thao tác đăng ký, người dự thi bắt đầu tham gia
dự thi phần trắc nghiệm và dự đoán số người trả lời đúng.

5. Những vấn đề cần lưu ý
- Thí sinh tham gia dự thi phải đăng ký đúng nhóm đối tượng dự thi theo

quy định của Ban Tổ chức, khai báo chính xác thông tin cá nhân, bao gồm: Họ
tên, số điện thoại, địa chỉ, nơi công tác. Trong đó, số điện thoại là căn cứ để xác
thực đúng đối tượng dự thi và để Ban tổ chức liên hệ. Những thí sinh đăng ký
thông tin không đúng xem như không hợp lệ và sẽ không được xem xét tham dự
cuộc thi.

- Tất cả thông tin về cuộc thi được đăng tải trên website cuộc thi trước 03
ngày. Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm khi các thí sinh không nắm được
thông tin dự thi.

- Tài liệu tham khảo liên quan đến cuộc thi sẽ được đăng tải trên website
Cuộc thi theo địa chỉ: https://thi.dongnai.gov.vn.

III. THỜI GIAN PHÁT ĐỘNG, TỔNG KẾT CUỘC THI
- Từ ngày 25/11/2025: Phát động cuộc thi trên Trang thông tin điện tử Sở

Khoa học và Công nghệ tỉnh Đồng Nai.
- Thời gian thi: từ 08 giờ 00 phút ngày 28/11/2025 đến 08 giờ 00 phút ngày

09/12/2025: Triển khai chính thức cuộc thi trực tuyến tại địa chỉ:
https://thi.dongnai.gov.vn.

- Từ ngày 10/12/2025 đến ngày 15/12/2025: Tổng hợp kết quả cuộc thi,
giải quyết khiếu nại tố cáo (nếu có).

- Thời gian trao giải Cuộc thi. (Ban Tổ chức sẽ thông báo cụ thể)
IV. GIẢI THƯỞNG CUỘC THI
1. Giải thưởng cuộc thi đối với nhóm 1:
- 01 giải nhất: 2.000.000 đồng kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.
- 02 giải nhì: 1.500.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.
- 03 giải ba: 1.000.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.
- 05 giải khuyến khích: 500.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ

chức.
2. Giải thưởng cuộc thi đối với nhóm 2:
- 01 giải nhất: 2.000.000 đồng kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.
- 02 giải nhì: 1.500.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.
- 03 giải ba: 1.000.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ chức.

https://cds-cchc2025.dongnai.gov.vn
https://cds-cchc2025.dongnai.gov.vn

- 05 giải khuyến khích: 500.000 đồng/mỗi giải kèm Giấy khen của Ban Tổ
chức.

3. Hình thức khen thưởng cơ quan, đơn vị, địa phương phát động và tổ
chức tốt nhất cuộc thi

Tặng Giấy khen và phần thưởng 2.000.000 đồng cho 03 cơ quan, đơn vị và
địa phương phát động, triển khai Cuộc thi hiệu quả và có số lượng thí sinh tham
gia nhiều nhất.

Đối với những trường hợp phát sinh không được quy định trong thể lệ này,
sẽ do Ban Tổ chức xem xét quyết định./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-19T15:00:20+0700
	Đồng Nai
	Đào Đức Thanh<thanhdd.skhcn@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-19T17:41:02+0700
	Nguyễn Minh Quang

		2025-11-19T22:59:51+0700

		2025-11-19T22:59:51+0700

		2025-11-19T22:59:51+0700

		2025-11-19T22:59:51+0700

		2025-11-19T22:59:51+0700